本次股票发行前，公司董事会已与在册东进充分沟通，现有在册股东除共成

投资认购本次发行的50万股外，其他股东均自愿放弃优先认购权，不参加本次定

向发行。

（五）发行对象及认购股份数量

安徽惠洲地质安全研究院股份有限公司 公开转让说明书

153

序号 股东名称 认购数量（股） 认购金额（元） 认购目的 认购方式

1 华安证券 950,000 4,750,000 取得做市库存股 现金

2 南京证券 200,000 1,000,000 取得做市库存股 现金

3 共成投资 500,000 2,500,000 - 现金

合计 1,650,000 8,250,000

1．华安证券

成立于2001年1月8日，企业法人营业执照注册号为340000000002071，企

业类型为股份有限公司（非上市、国有控股），注册资本为282,100万元，公司住

所为安徽省合肥市政务文化新区天鹅湖路198号，法定代表人李工，经营范围：

许可经营项目：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；融资融券；代销金融产品；

证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务。

2．南京证券

成立于1990年11月23日，企业法人营业执照注册号为320100000002527，

企业类型为股份有限公司 ，注册资本为190,000万元人民币，公司住所为南京市

玄武区大钟亭8号，法定代表人步国旬，经营范围：证券经纪；证券投资咨询；

与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资

融券；证券资产管理；证券投资基金代销；代销金融产品；为期货公司提供中间

介绍业务；（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

3．共成投资

成立于2012年9月10日，企业法人营业执照注册号为340100000696838，

企业类型为有限公司责任公司（自然人投资或控股），注册资本为1,000万元人民

币，公司住所为安徽省合肥市包河区巢湖路75号新园1号楼六层，法定代表人于

颖，经营范围：项目投资、创业投资（以上除专项许可）；投资管理及咨询；理

财咨询（以上凡涉及许可的项目均凭许可证件经营）。

（六）新增股份限售安排

本次发行的股票为无限售条件的人民币普通股，本次股票发行经全国中小企

业股份转让系统备案审查通过后，本次新增股份可以一次性进入全国中小企业股

安徽惠洲地质安全研究院股份有限公司 公开转让说明书

154

份转让系统进行股份转让。

三、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售对比

序

号
股东名称

发行前股数

（股）

持股比

例（%）

发行前限售

股数（股）

发行后股数

（股）

持股比

例（%）

发行后限售

股数（股）

1 刘盛东 9,619,456 50.6287 9,619,456 9,619,456 46.5833 9,619,456
2 唐润秋 1,341,877 7.0625 1,341,877 1,341,877 6.4982 1,341,877
3 潘乐荀 1,341,877 7.0625 1,341,877 1,341,877 6.4982 1,341,877
4 华富嘉业 1,200,000 6.3158 1,200,000 1,200,000 5.8111 1,200,000
5 倪圣军 989,430 5.2075 989,430 989,430 4.7914 989,430
6 周官群 884,940 4.6576 884,940 884,940 4.2854 884,940
7 赵发根 825,600 4.3453 825,600 825,600 3.9981 825,600
8 程学丰 665,256 3.5013 665,256 665,256 3.2216 665,256
9 共成投资 600,000 3.1579 600,000 1,100,000 5.3269 600,000
10 吴琴 516,000 2.7158 516,000 516,000 2.4988 516,000
11 陈园平 430,000 2.2632 430,000 430,000 2.0823 430,000
12 李国胜 221,752 1.1671 221,752 221,752 1.0739 221,752
13 曹煜 196,112 1.0322 196,112 196,112 0.9497 196,112
14 王汪根 167,700 0.8826 167,700 167,700 0.8121 167,700
15 华安证券 950,000 4.6005
16 南京证券 200,000 0.9685

合计 19,000,000 100 19,000,000 20,650,000 100 19,000,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

1．发行前后股本结构及股东人数变化情况

股份性质
定向发行前 定向发行后

数量 比例 数量 比例

无限

售条

件股

份

1.控股股东，实际控
制人

2.董事监事及高级
管理人员

3.核心员工

4.其他 1,650,000 7.9903

安徽惠洲地质安全研究院股份有限公司 公开转让说明书

155

无限售股份总数 1,650,000 7.9903

有限

售条

件股

份

1.控股股东，实际控
制人

9,619,456 50.6287 9,619,456 46.5833

2.董事监事及高级
管理人员

4,754,236 25.0223 4,754,236 23.0229

3.核心员工 0 -

4.其他 4,626,308 24.349 4,626,308 22.4034

有限售股份总数 19,000,000 100 19,000,000 92.0097

总股本 19,000,000 100 20,650,000 100
普通股股东人数 14 16

2．发行前后资产结构变化情况

由于公司本次股票发行均采用现金认购方式，因此股票发行后，公司的流动

资产和资产总额分别增加人民币825万元，其他资产无变化。

3．发行前后业务变动情况

公司业务在发行前后无变化。

4．发行前后公司控制权变化情况

本次发行前后，公司实际控制人均为刘盛东，公司控制权无变化。

5．本次发行前后董事、监事和高级管理人员及核心员工持股变动情况

本次发行前后董事、监事和高级管理人员及核心员工持股数量无变化。

（三）发行前后主要财务指标变化

项目

发行前 发行后

2014年度/2014

年12月31日

2014年度/2014年

12月31日

基本每股收益（元/股） 0.43 0.40

净资产收益率（%） 11.12 8.74

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.51 -0.47

每股净资产（元） 4.52 0.40

归属申请挂牌公司股东的每股净资产（元） 4.52 4.56

资产负债率（母公司，%） 9.13 8.40

安徽惠洲地质安全研究院股份有限公司 公开转让说明书

156

流动比例（倍） 4.22 4.80

速动比例（倍） 4.02 4.60

安徽惠洲地质安全研究院股份有限公司 公开转让说明书

157

第六节 有关声明

主办券商声明

本公司已对公开转让说明书进行了核查，确认不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

法定代表人（签字）：

项目负责人（签字）：

项目小组成员（签字）：

华安证券股份有限公司（盖章）

安徽惠洲地质安全研究院股份有限公司 公开转让说明书

158

安徽惠洲地质安全研究院股份有限公司 公开转让说明书

159

安徽惠洲地质安全研究院股份有限公司 公开转让说明书

160

经办律师声明

本所及经办律师已阅读公开转让说明书，确认公开转让说明书与本机构出具

的法律意见书无矛盾之处。本所及经办律师对申请挂牌公司在公开转让说明书中

引用的法律意见书的内容无异议，确认公开转让说明书不致因上述内容而出现虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法

律责任。

经办律师（签字）：

负责人（签字）：

律师事务所（盖章）

年月日

安徽惠洲地质安全研究院股份有限公司 公开转让说明书

161

审计机构声明

本所及签字注册会计师已阅读公开转让说明书，确认公开转让说明书与本机

构出具的审计报告无矛盾之处。本所及签字注册会计师对申请挂牌公司在公开转

让说明书中引用的审计报告的内容无异议，确认公开转让说明书不致因上述内容